



«ایران» از بازتاب جنگ سه روزه جهاد اسلامی با رژیم صهیونیستی در رسانه‌های اسرائیل گزارش می‌دهد
**«سپیده دم»
ظلمانی و هوناک صهیونیست‌ها**

رژیم صهیونیستی عملیاتی را با عنوان طلوع فجر در روزهای ۵ تا ۷ آگوست به منظور ریشه‌کن کردن گردان‌های نظامی جهاد اسلامی انجام داد. این عملیات در قالب ترورهای هدفمند در غزه و در کرانه باختری صورت گرفت. طی این عملیات ۳ نفر از فرماندهان جهاد اسلامی در باریکه غزه شهید شدند.

تهدیدها علیه مأموران اداره پلیس فدرال امریکا افزایش یافت
**وحشت افبی‌آی از
تهدیدهای راست‌های افراطی**

تفتیش خانه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا که به تأیید روز گذشته اف بی آی، حاوی اسناد فوق‌محرمانه دولتی بوده، باعث نگرانی کارکنان افبی‌آی درباره سلامتی خود و خانواده‌شان شده است. این نگرانی‌ها بعد از آن بالا گرفت که مردی که گفته می‌شود از اعضای گروه راست افراطی پسران مغرور بوده، به دفتر پلیس فدرال امریکا در سینسیناتی حمله کرد.



چرا رژیم صهیونیستی تا این اندازه ضعیف شده است؟

جهاد اسلامی فلسطین کار اسرائیل را تمام می‌کند

در صفحه ۶ بخوانید

«ایران» ابعاد حمله اسرائیل به نوار غزه و شکل‌گیری آتش‌بس را بررسی می‌کند

جهاد اسلامی و حماس با هم متحدند

محسن فاضلی

کارشناس مسائل فلسطین

آزادسازی رهبر جهاد بسام السعدی در شهر جنین شد.

اسرائیل در این چند روز بعد از جنگ، سعی کرده افراد جدیدی را در شهر جنین و در برخی نقاط کرانه باختری دستگیر و تهدید کند و ظاهراً این گونه نشان دهد که می‌تواند افراد بیشتری را هم دستگیر کند.

در همان اوایل، اسرائیل با شرایط بهانه‌های مختلف یا حتی بدون بهانه شروع می‌کرد تا بتواند به غزه ورود پیدا کرده یا محاصره آن را تغییر بدهد. اما این بار تا حدودی متفاوت‌تر بود و نیروهای اشغالگریکی از رهبران جنبش جهاد اسلامی به نام بسام السعدی را دستگیر کردند. با دستگیری او نیروهای جهاداسلامی با مرز غزه با فراخوان نیروها، آماده بانس اعلام کرده و رژیم صهیونیستی را تهدید کردند که در صورت عدم آزادی بسام السعدی واکنش شدیدی نشان خواهند داد.

این تحركات جهاد اسلامی در غزه در جهت ایجاد مانعی برای رژیم بود تا برای ترور و دستگیری رهبران اسلامی در کرانه باختری ایجاد هزینه کند و رژیم نتواند به راحتی دست به چنین اقداماتی بزند، اما اتفاقی که افتاد این بود که معادلات تغییر کرد و اسرائیل با سوءاستفاده از فرصت به وجود آمده جنگ را آغاز کرد و رهبران جهاد اسلامی را مورد هدف قرار داد و آنها را به شهادت رساند.

چرا آتش‌بس شکل گرفت؟
با توجه به اینکه منابع عبری اعلام کردند که جنبش جهاد اسلامی ۳۲۰۰ موشک آماده شلیک به سمت اراضی اشغالی دارد، اساساً رژیم خود را وارد جنگ کرد. جنگی که هدف جهاد اسلامی بود ولی اسرائیل پیشدستی کرد تا معادلات را تغییر بدهد. در مقابل، جهاد اسلامی نیز در مقابله با پرتاب موشک برای رژیم صهیونیستی ایجاد هزینه کرد و در برابر این اقدام ایستاد.

هزینه دیگری که جهاد اسلامی برای رژیم به وجود آورد در بستر مفاد آتش‌بس بود که در آن خواستار

العواده اجازه ملاقات با او را داده است که این موضوع برای جنبش مقاومت، پیروزی محسوب می‌شود.

رهبران جهاد اسلامی و آقای زیاد النخاله اولتیماتوم دادند که یک هفته برای آزادسازی السعدی و العواده به رژیم فرصت خواهند داد و اگر این کار صورت نپذیرد، معادلات بسیار تغییر می‌کند. در این برهه گروه‌های مقاومت حتی اگر مخالف تنش امروز در غزه باشند، یک واکنش جدی در مقابل اسرائیل خواهند داشت. زیرا حماس به رغم مخالفت لفظی در پشت پرده به جهاد اسلامی کمک و آن را حمایت می‌کرد. اگر این امر صورت نپذیرد، به رژیم این جرات داده می‌شود که به‌طور صریح آتش‌بس‌ها را نقض و همان اتاق فکر مشترک می‌دانند.

از سویی، هم جهاد اسلامی اراده‌ای مبنی بریکه تازی ندارد و هم برای آن که توانایی رویارویی در مدت سه روز را داشته باشد، لازم است که موافقت حماس وجود داشته باشد. دلایل دیگری نیز بر پشتیبانی حماس از جهاد اسلامی وجود دارد و آن‌ها عبارتند از: تحلیلگران اسرائیل نیز به آن اشاره دارند، مانند نوع و زمان پرتاب موشک‌ها و مدل عملیاتی آن که دقیقاً مشابه مدل عملیات حماس است و اثباتی بر حمایت غیرمستقیم آن است.

از طرفی، استراتژی حماس بر این موضع است که به دنبال درگیری در غزه نیست و آن را از نظر اقتصادی به نفع خود نمی‌بیند. همچنین حماس می‌کوشد بهانه‌ای به دست رژیم و واسطه‌های مصر و قطر برآورد. توافقات آتش‌بس پیشین ندهد. ضمن آنکه قطعاً حرکت اردوغان در ماه‌های اخیر به سوی تطبیح (عادی سازی)، تأثیر مستقیمی بر عملکرد حماس و شرایط اقتصادی غزه گذاشته و خواهد گذاشت و حماس باید آن را مدیریت کند.

حماس در درون غزه یک دولت محسوب می‌گردد؛ به همین خاطر باید فضای غزه را از نظر مردمی و مالی آنها انشقاق و دودستگی ایجاد کند.

برخی این گمانه‌زنی را در فضای رسانه ایجاد می‌کنند که حماس با جهاد اسلامی زاویه پیدا کرده است؛ این دقیقاً همان موضوعی بود که خود با الجزیره بدان اشاره کرد و بیان داشت که یکی از اهداف اصلی رژیم صهیونیستی از این جنگ ایجاد اختلاف بین حماس و جهاد اسلامی است. حماس و جهاد اسلامی می‌دانند که اسرائیل می‌کوشد با دامن زدن به اختلافات موجود قیامین آنها انشقاق و دودستگی ایجاد کند.



دیدار زیاد النخاله (رئیس جهاد اسلامی) با اسماعیل هنیه (رئیس حماس)

است. حتی برخی رسانه‌ها حماس را به پذیرش راه حل دولتی متهم می‌کنند. در صورتی که اگر حماس چنین رویکردی داشت وارد مبارزه در فاز نظامی و عملیات‌های آن نمی‌شد. چنین اظهاراتی در قبایل گروهی که سال‌ها در جنگ با اسرائیل بوده بی‌انصافی است و چنین نگاهی حتی در اسرائیل و غرب هم در مورد حماس وجود ندارد.

ایجاد دوقطبی و بدبین کردن مردم ایران از حماس قطعاً یک پروژه اسرائیل و بخشی از پازل منفی کردن ذهنیت مردم ایران نسبت به گروه‌های مجاهد در فلسطین است. تا انتخابات بعدی اسرائیل زمان زیادی مانده ولی به هر حال آنها در بحران‌های متعددی به سر می‌برند و به دنبال تنش جدید نیستند. در شرایط کنونی مسأله بحران اقتصادی، بحران درونی بسیار جدی برای رژیم صهیونیستی تلقی می‌شود و ثبات اقتصادی برای آن در اولویت قرار دارد.

در این جنگ کوتاه، یک نگاه مثبت هم به لایپد در بدنه جامعه رژیم شکل گرفت که حاصل کارکرد رسانه‌های آن است.

آچه در برخی رسانه‌های داخلی و غربی در حال مطرح شدن است مبنی بر وجود اختلافات بین کنشگری جهاد اسلامی و حماس اصلاً درست نیست.

این موضوع در رسانه‌های فلسطینی تا به حال اصلاً مطرح نبوده است. حماس حتی برای اینکه اسرائیل شروط جهاد را بپذیرد و گو و بروحدت تأکید کرده‌اند. هیچ وقت چنین ادبیاتی در رهبران حماس وجود نداشته و محتوای آن با واقعیت درونی گروه‌های مقاومت در تضاد است. حتی برخی رسانه‌ها حماس را به پذیرش راه حل دولتی متهم می‌کنند، در صورتی که اگر حماس چنین رویکردی داشت وارد مبارزه در فاز نظامی و عملیات‌های آن نمی‌شد. چنین اظهاراتی در قبایل گروهی که سال‌ها در جنگ با اسرائیل بوده بی‌انصافی است و چنین نگاهی حتی در اسرائیل و غرب هم در مورد حماس وجود ندارد.

مطرح نبوده است. حماس حتی برای اینکه اسرائیل شروط جهاد را بپذیرد وارد صحنه شده و تهدید می‌کند. نخاله و هنیه در یک تماس تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو کرده و بر وحدت تأکید کرده‌اند. هیچ وقت چنین ادبیاتی در رهبران حماس وجود نداشته و محتوای آن با واقعیت درونی گروه‌های مقاومت در تضاد

خواهیم شد، یعنی اسرائیل را تحت فشار برای پذیرش شروط آتش‌بس جهاد اسلامی گذاشت. اما آنچه در برخی رسانه‌های داخلی و غربی در حال مطرح شدن است مبنی بر وجود اختلافات بین کنشگری جهاد اسلامی و حماس اصلاً درست نیست. این موضوع در رسانه‌های فلسطینی تا به حال اصلاً

حفظ کرده و سیاست حداقل تنش را دنبال کند ولی بدنه جهاد اسلامی جمعیت کمتری نسبت به حماس دارد و تنها یک نیروی نظامی است. لذا به وجود آمدن این فضاها بسیار طبیعی است و در آینده احتمال ورود حماس با طولانی شدن جنگ وجود داشت زیرا حماس صراحتاً بیانیه داد که اگر جنگ تمام نشود، ما به آن وارد